Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 101/2024

  Sanharó, 27 de março de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 27 de

março de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 046/2024, de autoria do Vereador Kleiton Jonas Nunes de Freitas,

considerando a importância da promoção da saúde e do bem-estar da população, bem

como a necessidade de oferecer espaços adequados para a prática de atividades físicas,

a construção de uma academia ao ar livre na área compreendida entre os bairros Santa

Clara e Esplendor.

Esta medida visa proporcionar à comunidade local um espaço adequado para a

prática de exercícios físicos, contribuindo assim para a promoção da qualidade de vida e

a prevenção de doenças relacionadas ao sedentarismo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/